
 

                                                                                č.smlouvy:SDOD000214     
            provedení prací, služeb a obdobných výkonů     

1. Smluvní strany: 

 

  ZHOTOVITEL:      OBJEDNATEL:  

 Firma AQUA SERVIS, a.s, se sídlem           

 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094,   DSO Křivina 

 IČ 60914076, DIČ CZ60914076,    Mírové náměstí 90 

 zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové,   517 21 Týniště nad Orlicí 

 oddílu B, vložce 1114,     

 plátce DPH u FÚ v Rychnově n. Kn., č.j. 3311/94,   IČ: 75055384 

 bank. spojení Raiffeisen bank,    DIČ: CZ75055384 

 č. účtu 1142004474/5500,          

      zastoupená generální ředitelkou firmy Ing. Ivetou    

 Doležalovou, 

  

 ………………Ing. Iveta Doležalová………………                         ……….........…Libor Koldinský…………………..….…

              titul, jméno a příjmení, funkce              titul, jméno a příjmení, funkce 
                     

 

 

2. Předmět díla, prací, služeb - místo plnění (předání): 

Popis díla, práce, montáže, údržby, opravy nebo úpravy věci, poskytnuté služby a obdobných výkonů, specifikace místa plnění - předání: 

Výměna havarijního stavu vodovodu k loděnici v délce 75 bm v Týništi nad Orlicí dle cenové nabídky č.: 71/43/Lu/2020 ze 

dne 9.11.2020 
 

 

 

3. Závazek zhotovitele a objednatele: 

 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést ve stanovené době, za dohodnutou cenu, na své nebezpečí a za dále 

uvedených podmínek dílo (práce, služby) specifikované v bodu 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje za předané dílo ve 

lhůtě splatnosti daňového dokladu (faktury) zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 

4. Doba provedení díla: Zahájení díla:    10.11.2020        Dokončení a předání díla:    14.12.2020 

Dodržení doby provedení díla je závislé na poskytnutí řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po 

dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku provést dílo a naopak. 

Dílo bude dokončeno a závazek zhotovitele k jeho provedení splněn dnem podpisu protokolu o předání díla objednateli. 

Neposkytne-li Objednatel potřebnou součinnost, určí mu Zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 

marně, má Zhotovitel právo podle své volby si buď zajistit náhradní plnění na účet Objednatele, anebo, upozornil-li 

Objednatele, odstoupit od smlouvy. 
 

5. Cena díla: 

 Smluvní strany se dohodly na pevné ceně díla dle bodu 2 této smlouvy stanovené ve výši: 149 016 Kč bez DPH podle 

cenové nabídky (rozpočtu), který tvoří nedílnou součást této smlouvy. K ceně bude účtována DPH ve výši dle předpisů 

platných v době plnění.   

  
 

6. Platební podmínky: 

Zhotovitel vždy za uplynulý kalendářní měsíc, nejpozději však do desátého kalendářního dne měsíce následujícího nebo od 

ukončení či předání díla daňovým dokladem (fakturou) objednateli vyúčtuje cenu díla nebo provedených prací. Splatnost 

daňových dokladů (faktur) vydaných zhotovitelem se sjednává 14 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Vyúčtovaná 

cena díla (finanční částka) bude objednatelem ve lhůtě splatnosti uhrazena připsáním na účet zhotovitele vedený 

bankovním ústavem nebo složením hotovosti do pokladny firmy v jejím sídle v pracovních dnech v době od 6 do 14 hod. 
 

7. Závazky a součinnost objednatele: 

Objednatel se zavazuje: 

 poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla, zejména poskytnout příslušné podklady, doklady 

a dokumenty k provedení díla, umožnit nebo zajistit vstup do prostor a na pozemky, kterých je pro provedení díla 

nutné použít, 

 minimálně 1 týden před termínem zahájení prací předat zhotoviteli pravomocná rozhodnutí orgánů státní správy 

nezbytná k zahájení prací a souhlasy vlastníků a uživatelů pozemků dotčených prováděním díla, pokud jich je podle 

právních předpisů nebo dle ujednání v této smlouvě třeba, 

 převzít dílo, pokud nebude vykazovat žádné vady nebo nedodělky a nebo jen takové, které samy o sobě , ani ve 

spojení s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu (užívání) díla, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Záruka za kvalitu: 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami 

a v dobré kvalitě a že po dobu 36 měsíců ode dne jeho předání (záruční lhůta) bude způsobilé pro použití k obvyklému 

účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti. V případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat její bezplatné 

odstranění. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání díla, zvláště v rozporu s jeho účelem 

a v jeho nedostatečné údržbě. Vady zjištěné v záruční době je povinen objednatel uplatnit u zhotovitele písemně a bez 

zbytečného odkladu s uvedením, jak se vady projevují. Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední 

den záruční lhůty, jinak práva objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace 

objednatele doručena zhotoviteli a až do odstranění vad. 
 

9. Sankce: 

 Objednatel-podnikatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní úroky z prodlení ve výši 0,1 % z ceny díla za každý 

den prodlení s dokončením díla, objednatel nepodnikatel úroky z prodlení ve výši dle platných předpisů. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu jemu vzniklé škody. 

 Objednatel-podnikatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní úroky z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 

prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), fyzická osoba nepodnikající úroky z prodlení ve výši dle platných 

předpisů. Zaplacením úroků z prodlení není dotčeno právo zhotovitele na náhradu jemu vzniklé škody.  
 

10. Porušení povinností a jejich důsledky: 

 Smluvní strany pokládají porušení povinností uvedených v bodech 3 až 4 a 6 až 7 této smlouvy za porušení podstatné a 

opravňující příslušnou smluvní stranu k odstoupení od této smlouvy. 
 

11. Přechod vlastnického práva: 

 Vlastnické právo k provedenému dílu přechází na objednatele dnem podpisu protokolu o předání díla objednateli. 

Objednatel se zavazuje předat do majetku dokončené dílo majiteli stávajícího vodovodu. 
 

12. Další ujednání a oznámení: 

 Práva, povinnosti a vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) či zákona č. 90/2012 (o 

obchodních společnostech a družstvech), stavebního zákona, vodního zákona a zákona o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu ve znění jejich prováděcích předpisů. 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Lze ji doplňovat nebo jakkoli 

jinak měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 

     Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdržela po jednom výtisku. 

     Firma AQUA SERVIS, a.s. má vyhlášenu politiku kvality a životního prostředí a je držitelem certifikátu kvality a životního                               

     prostředí dle norem ČSN EN ISO 9001:2001 a 14001:2005. Text je k nahlédnutí v sídle firmy a na www.aquark.cz. 
  

V Rychnově nad Kněžnou     dne  10.11 .2020  
 

          Za objednatele:          Za zhotovitele: 
 

 

 
 

 

 …………………………………………...                              …………………………………………… 
razítko a podpis oprávněného zástupce objednatele   razítko a podpis oprávněného zástupce zhotovitele 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

PP  rr  oo  tt  oo  kk  oo  ll  
o předání a převzetí dokončeného díla (věci), prací, služeb a obdobných výkonů 

 Zhotovitel tímto dnešním dnem objednateli předává a objednatel dnešním dnem od zhotovitele přebírá výše uvedené 

dílo (věc) bez výhrad. Na předmětné dílo (věc) se začíná dnešním dnem vztahovat záruční lhůta v trvání 36 měsíců, po kterou 

bude dílo (věc) způsobilé pro použití k obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Případné vady díla (věci) zjištěné 

v záruční lhůtě je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně uplatnit u zhotovitele na adrese jeho sídla. Zhotovitel 

však neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání díla (věci), zvláště v rozporu s jeho účelem, či v jeho 

nedostatečné údržbě. 

Současně s provedeným dílem (věcí) zhotovitel předává objednateli tyto dokumenty: ……………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
    

 V ………………………………………………………………..  dne  …………………………………….. 

 

Za objednatele:               Za zhotovitele: 
 
 

 

 
 

      …………………………………………..        ……………………………………………. 
        razítko a podpis oprávněného zástupce objednatele                           razítko a podpis oprávněného zástupce zhotovitele  
  


